

BİR İLKENİN İKİ YÖNÜ

TKP Merkez Komitesi genel sekreteri Bilen yoldaş, Avrupa komünistlerinin, Demokratik Almanya Cumhuriyeti başkenti Berlinde yapılan forumunda, Partimizin Proletarya Enternasyonalizmi konusundaki tutumunu ve konumunu şöyle dile getirdi: "Proletarya enternasyonalizmi bütün ülkeler işçi sınıfının devrimci dayanışmasıdır. Marksizmin Leninizmin başta gelen ilkelerinden biridir. Biz, Partimiz, emperyalizme, tekellerin egemenliğine, sömürü düzenine karşı savaşta bu güçlü silahı elden bırakmıyacağız".

Türkiye Komünist Partisi Marksçı-Leninci bir partidir. Proletarya enternasyonalizmine temelden bağlıdır. TKP'sine göre, Proletarya enternasyonalizmi ULUSAL ÇAPTA BİRLİK, ULUSLARARASI ALANDA

DAYANIŞMA demektir. Türkiye Komünistleri Marksizmin-Leninizmin bu ana ilkesinin iki yönünü birbirinden hiç bir zaman ayrı ele almamışlar, emperyalizme, gericiliğe, saldırgan NATO ya, topraklarımızdaki üslere, işbirlikçi burjuvaziye ve hükümetletine karşı barış, özgürlük ve gerçek demokrasi savaşında, memlekette işçi sınıfının ilerici, demokratik güçlerin, savaş birliğini, uluslararası alanda da sosyalist ülkelerin, komünist ve işçi hareketinin dayanışmasını sağlama yolunu izlemişlerdir.

TKP'si Marksizm-Leninizmin bu güçlü silahını, proletarya enternasyonalizmi neden elden bırakmıyor? Önce bir gerçeği iyice belirtmek gerek: Proletarya enternasyonalizmi sadece bir belgi değildir. Çözümü güç ve birçok sorunlar ortaya atan Leninci bir ilkedir, Bilimsel bir teoridir. Emperyalizmin soğuk harp politikasını engellemek, harbin önüne geçmek için proletarya enternasyonalizmi

gereklidir. İşçi sınıfının, ^{emekçilerin} terörden, sömürden, kurtulması, mutlu bir yaşama kavuşması için proletarya enternasyonalizmi ~~gerek~~ zorunludur. Emperyalizmin ve Pekindeki mao kliğinin desteğiyle ayakta duran Şili cuntasının faşist diktatorasını karşı savaşa ilerici güçlerle dayanışma halinde olmak, ⁺spaña emekçilerinin demokratik bir hükümet savaşına omuz vermek, Afrika halklarının ırkçılığa ve sömürüye, emperyalizme karşı ulusal bağımsızlık mücadelelerini desteklemek demek Proletarya enternasyonalizmini somut biçimde uygulamak demektir. Proletarya enternasyonalizminin somut örneklerini Viyetnamda, Angolada gördük. Sovyetler Birliğinin, sosyalist ülkeler topluluğunun çok yönlü yardımları, uluslararası komünist ve işçi hareketinin, bütün ilerici, barışsever güçlerin dayanışması olmasıydı, Viyetnam halkı daha uzun zaman emperyalizm köleliğinden kurtulamazdı, sosyalizm yoluna giremezdi. Dünya devrimci sürecinin

ana kaynağı, baş desteği Sovyetler Birliği, sosyalist ülkeler topluluğu ve uluslararası komünist ve işçi hareketinin yardımları ve dayanışması olmasıydı Angola karşı devrimcilerin saldırılarını önleyemezdi, halk cumhuriyeti olarak varlığını sürdüremezdi.

Proletarya enternasyonalizminin Türkiye proletaryası, emekçi halkımız için de paha biçilmez önemi vardır. Türkiye proletaryası, sosyalist ülkelerin, uluslararası komünist ve işçi hareketinin, bütün ilerici güçlerin dayanışmasını sağlamakla emperyalizme ve yerli ortaklarına karşı daha etkili bir savaş yürütecektir. Halklara yardım, ulusal kurtuluş hareketlerini destekleme ilkesi Sovyetler Birliği Komünist Partisinin barışçı-leninci politikasının en canlı ilkesidir. Bu destek ve çok yönlü yardımlar emperyalizmin yıkılışı sürecini hızlandırmakta, barış, demokrasi ve bağımsızlık savaşımını güçlendirmektedir. Türk-Sovyet dostluğunu güçlendirmek

ve daha da geliştirmek işte buⁿdaⁿ ötürü zorunludur.

Türkiye Proletaryası için Proletarya enternasyonalizmi memlekette işçi sınıfının, bütün ilerici güçlerin birliğini sağlamak demektir. Bu, şu gerektiriyor: ~~En~~ başta işçi hareketini sarı sendikalarından temizlemek. İşçi ve sendikaların tek bir devrimci sendika çatısı altında örgütlenmelerini ~~sağlamak~~ *yardım etmek*. Faşist tirmanışta işbirlikçi burjuvaziye destek olan ve faşist komandolarla işbirliği yapan mafyacıları hareketin dışına atmak. Gençliğin serüvenlere sürüklenmesine, provakasyonlara alet olmasına meydan vermemek. Onu devrimci ruhta eğitmek, antiemperyalist, antifaşist harekette işçi sınıfının yanında gerçek yerini almasını ~~sağlamak~~ *yardım etmek*. İlerici örgütlerle, emperyalist köleliğe karşı barış, demokrasi ve bağımsızlıktan yana olan parti ve kuruluşlarla savaş birliğini güçlendirmek. ~~Ortak bir platform etrafında birleşmektir.~~ *Bu savaş platformu programı örgütlenektir.* TKP, komünistler, işte bu iktidar için savaşılacak, savaşılacaklar, ve burada böyle de savaşacaklardır.

D.D. Önemli iki duyurumuz var:

-- ~~22 Mayıs~~ ^{Bu gün} 26 Mayıs Çarşamba günü, Batı Berlinin Kroyzberg semtinde, Naunin str.deki gençlik yurdunda, işsiz kalan Türk gençlerinin sorunlarıyla ilgili bir basın toplantısı yapılacaktır. Batı Berlin Türkiye Gençlik Birliği ile Alman Ümanistlerinin örgütledikleri toplantı saat 14'te başlayacaktır.

--- 29 Mayıs Cumartesi günü, Frankfurtta, Opern plazta, "demirel hükümetine hayır" yürüyüşü yapılacaktır. Orta Avrupa saatıyla ~~11:30~~ 11'30 da başlayacak olan yürüyüşü Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi örgütleyor. Gösteri yürüyüşüne Batı Almanyanın birçok şehirlerinden, işçiler, öğrenciler, aydınlar, örgütler de katılacaktır.

Bilindiği gibi, Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi, ^{tan 27 Mayıs} 8 Mayıs, ^{kadav} ~~27 Mayıs~~ günlerini, Demirel hükümetine hayır kampanyası ^{yürütüleceğini} ilan etmiştir. Bu kampanyanın kapsamı içinde Avrupanın birçok kentinde ve bu arada Kölnde ve Batı Berlinde, gerici-faşist karması hükümeti ^{karşı}

protesto eden yürüyüşler yapıldı. Bu yürüyüşlerde halkımızın ulusal sorunları dile getirildi, işbirlikçi burjuvazinin faşizme tırmanışına karşısında, tüm ilerici güçler savaş birliğine çağrıldı. S.D, 29 Mayıs Cumartesi günü Frankfurtta, Opern plazta yapılacak yürüyüşten sonra, Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesinin Temsilciler toplantısı yapılacaktır.

2-7.76

TKP MK Politbüro üyesi Ahmet Saydanın
Fransız Ümanitesinin sorularına verdiği
cevaplar

Gazete

Bundan bir süre önce, Fransız Komünist Partisinin daveti üzerine
Fransaya giden TKP MK Politbüro üyesi Ahmet Saydan başkanlığında
bir delegasyonun Pariste bulunması dolayısıyla Ümanite gazetesini,
başkanına bazı sorular yönelmiştir. Fransız gazetesinin Türkiye'deki
genel durumu ile ilgili sorusunu Ahmet Saydan yoldaş şöyle cevaplandı-
rmıştır:

Türkiye

~~Ekstrem bir gelişme, bu seninle beraber kapitalin egemenliği altına~~

— Türkiye henüz az gelişmiş, işbirlikçi burjuvazinin suç ortaklığı ile tamamiyle yabancı sermayenin egemenliği altına girmiş bir ülkedir. Bir hayli güçlüklerle gelişmekte olan endüstrileşme sürecine paralel olarak, memlekette feodalizmin kalıntıları sürüp gitmektedir. Çalışabilir nüfusun yüzde 65'i tarımda, ~~masgullük~~ yüzde 11'i sanayide, geri kalanı da hizmetlerde çalışmaktadır. 40 milyonluk nüfusun yüzde 60'ı okuma-yazma bilmez.

1 milyon 300 ^{bin} köylü ailesi tek karış toprağa olsun sahip değildir, 2 milyon 200 ^{bin} aile ise geçimlerini ^g sağlayamayan kadar az topraklıdır. Bu nedenle köy nüfusunun yüzde 10'u, tarım gelirlerinin yüzde 52'sini paylaşırken, büyük köylü yığınlarının yıllık ~~kazancı~~ geliri, nüfus başına 5 ^{bin} liradan azdır. Bunun yanısıra enflasyon koşullarıyla ilerlemek-
~~temin edilememektedir.~~

yaşama ve gelişme şartları isteyen işçi sınıfına saldırmaktadırlar. Demirel hükümetinin 14 aylık iktidarı sırasında, polis tarafından desteklenen faşist çeteler 60 işçi, öğrenci, komünist ve ilerici vatandaşı katletmişlerdir.

İşçi sınıfının savaşları gelişirken, ulusal burjuvazinin, orta tabakaların da direnişi güçlenmektedir. Bunun örneği anti-emperyalist, demokratik ve antifaşist doğrultusu olan Cumhuriyet Halk Partisidir.

Sovyetler Birliğinin ve diğer sosyalist ülkelerin ~~güçlenmelerine~~ ~~hampahinukarhannukahann~~ Türkiye ile işbirliğini geliştirmek uğrundaki girişimleri ve bu ülkelerin izledikleri kararlı politika memleketteki anti-Sovyetizmin, anti-komünizmin zayıflamasına yol açmakta, bu da Türkiye Komünist Partisinin ve diğer ilerici güçlerin savaşını kolaylaştırmaktadır.

Türkiyedeki anarşistler, Maoçu gruplar, burjuvazinin, emperyalizmin

başta gelen müttefiklerdir. Esasen Macular, çıkardıkları gazetelerde, TKP'ni polisin yardımıyla ortadan kaldırmaya niyetli olduklarını açıklamaktadırlar.

Soru: Fransadaki emekçiler, demokratik çevreler, 1 Mayıs 1976 günkü gösterilerin olağanüstü ölçüler aldığını öğrendiler. Sizce bunun sebebi nedir?

Yanıt
Cevap: Gerçekten de bu gösteriler halk hareketinin büyüklüğünü belirtmiştir. Bununla birlikte şunu belirtmek lâzımdır ki, bu bir rastlantı değil, özellikle son senelerde verilen savaşların sonucudur. Türkiye'de 1 Mayıs 53 yıldan beri kanunla yasaklanmıştır. Böyle olsa da TKP bu ^{ün} savaş günün ^{ün} çeşitli eylemlerle kutlanması için emekçilere çağrıda bulunmaktan geri kalmamıştır. Böylelikle de işçi sınıfının dayanışma ve birlik heyecanının söyemesine meydan vermemiştir.

1 Mayıs yasağı devam ettiği halde sendikalar ve özellikle DİSK , bu yıl ^{bayramın} açıkça kutlanmasını kararlaştırdılar ve İstanbul'da yarım milyon işçi sokaklara döküldü. Yürüyüşe katılanlar ^{sosyal} toplumsal ilerleme, demokrasi ve ulusal bağımsızlık isteyen belgiler taşıyorlardı. Bu büyük gösteriyle memleketin öteki şehirlerindeki benzerleri, halk hareketinin ~~bu~~ yükseliş durumunda bulunduğunu ispatlamaktadır.

Soru: TKP'nin halkın önüne koyduğu hedefler nelerdir?

^{yanıt} Cevap: Biz, halkın isteklerine, memleketin çıkarlarına uygun bazı büyük ödevler saptadık. Bunlardan birincisi, Türkiye'yi yabancıların egemenliğinden kurtarmak, emperyalist boyunduruktan çıkarmaktır. Türkiye'de politik ve ekonomik alanlarda derin demokratik reformların gerçekleştirilmesi gereklidir. Toprak, işleyenlerin olmalı, büyük toprak sahiplerinin mülkiyetine son verilmeli, ortaçağ kalıntı-

ları ortadan kaldırılmalıdır. Büyük üretim araçları, bankalar milli -
leştirilmelidir. Halkın yönetime ağırlığını koyabilmesi için ^{tüm} demokra-
tik hakların genişletilmesi lâzımdır. Esasen bunları belirten bir
parti programı hazırladık ve bunu incelenmeye, ~~sunduk~~ tartışmaya
sunduk. Tek ^{sözle} ~~kelimeyle~~ ^{biz,} gerçek, ileri, sosyalizme yolaçacak bir
demokrasiyi gerçekleştirmek istiyoruz. Bu amaçla tüm işçi ^{leri} ~~2222~~, de-
mokratik ve yurtsever güçleri birleşmeye davet ediyoruz.

Soru: Fransa'da önemli sayıda Türk işçisi bulunması şüphesiz ki,
TKP'ni de ilgilendiriyor. Fransız Komünist Partisi delegasyonu ile
yaptığınız görüşmeler sırasında bu konu üzerinde duruldu mu?

Cevap: Gerçekten de bu bizi çok yakından ilgilendiren bir konu-
dur ve Fransız Komünist Partisi temsilcileriyle ^{nu} ~~bulunma~~ da görüştük.
Bizim kanımıza göre, memleketinizde bulunan 80 bin Türk işçisi ,

Fransız işçi sınıfının bir parçasıdır. Onlar da Fransız veya diğer yabancı işçiler gibi aynı sömürüye göğüs germekte, aynı sınıf düşmanı karşısında bulunmaktadır. Hepsinin de bu düşmana karşı savaşmaları lâzımdır. Kuşkusuz ki, Türk işçileri kendi ülkelerine bağlıdırlar ve orada olan bitenle ilgilenmektedirler. Amaçları da yurtlarına dönmektir. Bu vatandaşlarımızdan bir kısmıyla görüşebildim. Şunu söyleyebilirim ki, bu konu üzerinde Fransız Komünist Partisiyle aynı düşüncededeyiz. Fransız Komünist Partisiyle yaptığımız görüşmelerden çok memnunuz. Her yerde kardeşçe karşılandık. ~~22.12.1922~~ ~~22.12.1922~~ ~~22.12.1922~~ geleneksel dayanışmasına tanık olduk. Fransız Komünist Partisine, bize yaptığı yardımdan ve enternasyonalist dayanışmasından dolayı teşekkür ederiz.

TOFAŞ'daki saldırı işçi sınıfının birliğine saldırıdır

İşçi sınıfının devrimci sendikalar içindeki birliğine yönelik saldırılar yoğunlaştı. Bugünkü işbirlikçi burjuva hükümetinin faşizme tırmanışını engelliyecek en önemli güç olan işçi sınıfının birliği çeşitli provokasyonlarla önlenmek isteniyor. Bursa'daki TOFAŞ fabrikasında ki kanlı saldırı bunun yeni bir örneğidir. TÜRK-İş'e bağlı Metal-İş'in sarı yöneticilerinin hizmetindeki faşistler bir minübüse bindiriler^{miş} DİSK üyesi işçilerin üzerine ateş açtırmıştır. İşçi sınıfımız bu olayla bir şehit daha vermiştir. Muammer Çetinbaş adlı işçi öldürülmüş, Esat Burhan adlı işçi ağır bir şekilde yaralanmıştır. İşçilerden daha birçok yaralı vardır. Bu yeni kanlı cinayet de devrimci işçi sınıfının hesap hanesine yazılmıştır.

Halk düşmanı hükümet, işçi sınıfına, ilerici-yurtsever gençliğe

topraksız köylüye, ~~kürt~~ halkına, bağımsızlık ve demokrasiden yana her-
 kese karşı en azgın baskı ve terör uyguluyor. Mevcut burjuva yasaları
 dahi artık açıkça çığnemekten kaçınıyor. Bütün bu uygulamaların amacı
 gittikçe güçlenen bağımsızlık ve demokrasi hareketinin gelişmesini
 önlemek, işçi sınıfının sendikal ve politik birliğini engellemektir.
 Çünkü işbirlikçi burjuvazi içinde bulundukları ~~çıkamazdan~~ kurtuluş yo-
 lunu faşist yöntemleri rahatlıkla uygulayabileceği bir 12 Mart orta-
 mında görüyor. Süregiden faşist tırmanış bunun göstergesidir.

Tofaş saldırısının da gösterdiği gibi, faşizme tırmanan işbir-
 likçi burjuvazinin saldırısının sivri ucunu dün olduğu gibi bugün de
 işçi sınıfının demokratik sendikal hareketine karşı yöneltiyor. DİSK'i
 çökertme çabaları yoğunlaşıyor. Demokratik sendikal harekete karşı
 saldırıya geçenlerin arasında maocular da vardır. Bunlar demokratik
 sendikal hareketin içinde uydurma ilişkiler yaratmaya çalışıyorlar.

Sendika üyesi işçilerle sendika yöneticileri arasına kama sokma çabalarını, işçilerin sendikalara değil de "kendi güçlerine güvenmeleri" şiarı altında yürütüyorlar. Demokratik sendikaların yönetici kadroları arasında da görüş ayrılıkları yaratma yolunu tutuyorlar. Maocular bazı sendika yöneticilerini TKP üyesi olarak tanıtmaya kalkmakta, böylece anti-komünizm ve jurnalcilikle sendika kadroları arasında yılgınlık, korku yaratmak istiyorlar. Sağcı revizyonizmin etkisi altında kalan kimi sendika yöneticileri de, tıpkı maocular gibi davranıyor, ^{kararlar} kongrelerce seçilmiş sendika yönetimlerinin, uzman kadroların ~~karar~~ alması yerine, bütün işçilerin her konuda kararları oylamasını istiyorlar. Böylece bu hem hayalci, hem de işçi sınıfının örgütlü ve disiplinli savaşına açıkça aykırı tutumlarıyla, demokratik sendikaların birliğine zarar veriyorlar. ~~Maaşlılarxxxxxxx~~

İşçi sınıfımız demokratik sendikaların çatısı altında kurmayı amaçladığı birlik için canını vermekten çekinmiyor. İşbirlikçi burjuvazinin, hükûmetin, faşist saldırganların, sarı-sendikacıların ve sapık a kımların bütün engelleme, bölme çabalarına karşılık işçi sınıfımızın birliği hızla oluşuyor. Bu birliği daha da güçlendirmek, maocuların, MİT'in bölücü oyunlarına gelmemek gerek. Demokratik sendikalarda, komünistlerin, legal sosyalist akımın, sosyal demokratların hangi partiye bağlı olursa olsun, hangi inançta olursa olsun, tüm işçilerin birliği faşizme karşı ulus ölçüsündeki eylem birliğinin temeli olacaktır. TKP emperyalizme ve faşist saldırılara karşı, ileri, demokratik bir hükûmet için işçi sınıfının, halkın en geniş birliği için çalışıyor.